Депутату

Карабалтинского городского кенеша

Байышбаеву А.С.

от коллектива

средней общеобразовательной школы №2

имени 60-летия Великой Победы.

Письмо-просьба

Уважаемый, Абдусамат Сайпидинович, коллектив средней общеобразовательной
школы №2 имени 60-летия Великой Победы просят Вас оказать содействие в проведении
капитального ремонта школы с выделением средств из местного бюджета.

Средняя общеобразовательная школы №2 имени 60-летия Великой Победы
построена в 1930году. За время существования данной школы капитальный ремонт не
производился ни разу. Школа находится в плачевном состоянии и продолжает
существовать лишь благодаря совместным усилия учителей и родителей. В 2016 году был
произведен частичный ремонт, входе которого были заменены окна на стеклопакеты в
классных комнатах и двери. В коридорах школы окна так и остались деревянными. В
школе обучается 1458 детей, хотя проектная мощность школы 700 человек. В школе нет
столовой и актового зала, спортивный зал и библиотека находится в отдельном здании.
Отопление в школе от собственной котельной, которая работает от электричества. Но
мощности котельной не хватает для того чтобы в полной мере создать комфортные
условия для обучения в зимний период. В краеведческом зале (II этаж) протекает крыша, в
результате чего в кабинетах образуется плесень, которая пагубно влияет на здоровье
учащихся. Отсутствует детская площадка и поле для проведения занятий на уроках
физкультуры. И это только малая часть всех проблем школы. Со списком остальных
проблем вы можете ознакомится в Приложении 1.

Наши дети очень нуждаются в обеспечении комфортных условий для обучения.

Просим Вас оказать содействие в нашей просьбе. Очень надеемся на Вашу на вашу
помощь в оказании организации комфортных условий для обучения наших детей.

Ответьте, пожалуйста, в устной или письменной форме по адресу г. Кара-Балта, ул.
Первомайская,2, Антоновой Светлане Михайловне.

С уважением, коллектив СОШ №2!

Прилагаем списки подписей, составленные на 2-х страницах.

1. Аб лиева Венера Кемеловна
2. Абдралиева Аида Асылбековна
3. Абдрахманова Назгуль Мукаевна.
4. Айбек к Надирабегим
5. Айджанова Мадина Эриковна , Т7г//
6. Альчикеева Бегайым Талайбековна <. JP, ' -
7. Андрусенко Владимир Анатольевич^ .
8. Антонова Светлана Михайловна (•
9. Артышев Руслан Таштемирович L/
10. Ахматова Бегимай Сыргабековна <; .«сХ
11. Аширматова Райхан Анваровна
12. Аюпова Умут жаныбековна jSLi Г
13. Байышбаева Зиёда Рафикжановна ■
14. Бардаков Владимир Иванович (/у 7
15. Баястанбек к Бегимай До, L
16. Бейшенбаева Дильбара Базаркуловна
17. Белекбаева Гульсина Калиловна
18. Вантрусов Александр Федорович \
19. Де Тамара Михайловна />
20. Донбаева Мунара Дженишбековна
21. Душеналиева Светлана Шейшенбекойна
22. Едрец Ирина Евгеньевна
23. Есенжан кызы Мээрим тТ/у .
24. Ешенкулова Лилия Медербековна & /
25. Жанышбаева Айнагуль Талантбековна
26. Зайнутдинова Фарида Шахобидиновна Д?
27. Изюмова Анна Андревна TrvJ
28. Иманалиева Нуриза Авасбековна . 7- ' 7
29. Исакова Аида Дуйшенбековна
30. Исмаилова Акинай Мендибековна ^4*7
31. Казыбекова Нурзада Асангельдиевна
32. Казыбекова Эльнура Нурбековна
33. Ковшова Мария Вениаминовна
34. Кулманбетова Наргиза Асановна , /
35. Курбанова Алина Алексеевна 7
36. Мамырбаева Жибек Замирбековна 7 С
37. Мамыразакова Бермет Алтынбековна ij'.
38. Медетова Назира Илюбаевна
39. Момбаева Мунай Сабыровна
40. Мукашева Назгуль Алмаскановна
41. Муратова Оксана Анатольевна /Ъ
42. Мурзабаева Камила Махмутжановна
43. Наскеев Болот Наскеевич
44. Нойгутова Бактыгул Тентимишовна
45. Орозова Гульпери Шатманалиевна ’ У "''''
46. Орозова Оматхан Исмаиловна z
47. Рахманова Ратха Жумадиловна
48. Сактанова Уулжан Рахматиллаевна l „ /
49. Сатарова Ырыскан Муратбековна >
50. Семенюта Надежда Яковлевна ТУ/ Л
51. Таирова Наргиза Шерматовна
52. Таалайбекова Тахмина Таалайбековна

53. Ташболотова Айчурок Кочкорбаевна
54. Толонова Карина Рахимовна
55. Фаттахов Фарид Маджитович
56. Чынарбек к Адина
57. Шералиева Лариса Токтосуновна
58. Шоназарова Зульфия Газиевна
59. Эралиева Самаган Кулалиевна ,
60. Эркегулова Улара Алыйбековна Ах У
61. Эшембекова Назгуль Анарбековна У

Приложение 1.

1. Замена пола в коридорах и классах.
2. Замена кровли.
3. Ремонт потолков в классах и коридорах.
4. Замена окон, дверей и подоконников.
5. Капитальный ремонт котельной и системы отопления.
6. Капитальный ремонт кубовой и туалетов в здании и на улице. (кафель, замена

сантехники и аристонов, восстановление туалета радом с котельной.)
7. Ремонт мед. пункта и проведение в него воды.
8. Постройка забора вокруг школы.
9. Капитальный ремонт столовой и увеличение ее проектной мощности.
10. Ремонт спорт залов и проведение воды.
11. Установка навесов.
12. Постройка помещения для тех. персонала и сторожей.
13. Ремонт проводки, освещения в здании и на улице.
14. Ремонт лестничных пролетов( убрать окна и сделать освещение).
15. Проводка канализации.
16. Постройка игровой площадки и мини футбольного поля.
17. Ремонт мастерских.
18. Ремонт и увеличение площади библиотеки.
19. Реконструкция прилегающей территории и ее благоустройство.
20. Постройка гардеробной комнаты.
21. Ремонт всех классных комнат , включая кабинет директора, учительской

приемной, соц. педагога.
22. Установка видеокамер в школе и на улице.
23. Ремонт звонков
24. Ремонт фасада здания всей школы.
25. Приобретение новой мебели.
26. Оформление кабинетов и коридоров школы.
27. Замена досок в классах.
28. Приобретение 10 интерактивных досок и орг. техники.
29. Установка двух скважин для водоснабжения на улице и полива территории.
30. Ремонт водосточных сливов.
31. Оборудование комнаты отдыха для учителей.